

## Kuntayhtymähallituksen lausunto Peruspalvelukuntayhtymä Selänteen tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta vuodelta 2019

1. Sisäilmaongelmien syyt tulee poistaa ja siten saattaa tilat asianmukaiseen käyttäkuuntoon.

*Peruspalvelukuntayhtymä Selänteen ympäristöterveydenhuolto vastaa kunnan terveydenhuoltoviranomaisen roolissa julkisten tilojen terveydellisten olojen valvonnasta. Kuntayhtymän palveluksessa on rakennusterveysasiantuntijan pätevyyden omaava viranhaltija, joka ylläpitää pätevyyttään säännöllisin täydennyskoulutuksin. Ko. viranhaltija on toiminut kuntien ja kuntayhtymän julkisten tilojen sisäilmaongelmia ratkovissa sisäilmatyöryhmissä terveydensuojeluviranomaisen roolissa ja asiantuntijajäsenenä. Viranhaltijan pätevyydestä ja asiantuntemuksesta on ollut apua monitahoisia ongelmia käsiteltäessä ja toiminnasta on saatu myönteistä palautetta.*

*Kuntayhtymä toimii pääsääntöisesti jäsenkunnilta vuokratuissa tiloissa. Kuntayhtymä haluaa toimia vain terveissä työskentelytiloissa. Toimitilojen osalta on ollut paljon sisäilmahaasteita ja toimintaan soveltuvien korvaavien tilojen löytäminen on ollut haasteellista. Toimintoja siirretään terveisiin tiloihin sitä mukaa, kun niitä saadaan alueelta vuokrattua.*

2. Terapiapalveluiden resurssointi tulisi tarkistaa vastaamaan todellisia tarpeita. Painopisteenä tulee edelleenkin olla ennaltaehkäisevä työ.

*Terapiapalveluissa olemme todenneet, ettei resurssointi vastaa alueen mielenterveys- ja päihdetyön tarpeita. Resurssipulaa on ollut erityisesti lasten ja nuorten palveluissa, mutta myös osittain aikuisten palveluissa. Kuntayhtymähallitukselle esitettiin uusia vakansseja 26.8.2020 ja hallitus teki uusien vakanssien perustamisesta myönteiset päätökset. Resurssoinnin haasteisiin pystytään vastaamaan kokoaikaistamalla perheneuvolan psykologi (aikaisemmin*

*0,4 htv työpanos), rekrytoimalla Haapajärvelle uusi psykiatrian sairaanhoitaja lapsiin ja nuoriin painottuen sekä kokoaikaistamalla Reisjärven psykiatrisen sairaanhoitajan toimi (aikaisemmin 0,5 htv työpanos). Organisaatio kehittyy yhdistämällä terapia- ja vammaispalvelujen johtajan virka yhdeksi kokonaisuudeksi sekä perustamalla uusi lähiesimiehen virka terapiapalveluihin. Lähiesimies vastaa omalta osaltaan rekrytoinnin haasteisiin sijaistilanteissa ja vähentää resurssipulaa. Ennaltaehkäisevässä työssä tarvitaan aktiivisesti myös kunnan toimijoita. Toimijoiden välinen yhteistyö ja saumattomuus on tärkeässä roolissa ennaltaehkäisevän työn onnistumisessa.*

3. Hammashoitolan kesä- ja joulusulut kannattamattomia. Hammashoito ilman sulkuja pääsee parempaan tulokseen. Parantaisi myöskin hammaslääkäreiden rekrytointia.

*Hammashoitolan sulkujen osalta on noudatettu samaa käytäntöä, kuin muidenkin palvelujen osalta. Henkilökunnan lomat on pyritty keskittämään heinäkuulle, jolloin sijaistarve vähenee. Hammashoitajien osalta sijaisten saaminen on ollut haasteellista viime vuosina.*

*Hammaslääkäreiden rekrytointiin sulkua ei ole varsinaisesti vaikuttanut ja kaikki hammaslääkärin virat onkin täytetty. Hoitojonona vuoden aikana on ollut lähinnä Haapajärvellä, mutta nyt virkojen ollessa täynnä hoitojonoja saadaan purettua.*

*Toimintojen supistamisen kannattavuutta arvioidaan vuosittain kokonaistilanne huomioiden. Arvioinnissa otetaan huomioon henkilöstön saatavuus, palveluiden käyttö ja tarve sekä kokonaistaloudellisuus. Nyt hammaslääkärin virat ovat täynnä, jolloin jonoja voidaan purkaa sekä panostaa ennaltaehkäisevään työhön. Hammashuollon sulkua ei näin ollen olla esittämässä jouluna 2020 eikä kesällä 2021.*

4. Huolta herättää päihdekuntoutus-laitoshoidon tarpeen kasvu lastensuojelun palveluita tarvitsevissa perheissä. Voidaanko tähän asiaan vaikuttaa ennaltaehkäisevän työn kautta?

*Päihdekuntoutus-laitoshoidon tarve on kasvanut lastensuojelun palveluita tarvitsevissa perheissä kuntayhtymän alueella. Selänneessä tehdään paljon kuntouttavaa työtä ko. ongelmien hoitamiseksi ja ehkäisemiseksi. Kohdassa 2 lueteltu terapiapalveluiden resurssoinnin lisääminen tulee kohdistumaan paljolti lasten, nuorten ja perheiden parissa tehtävään työhön. Tällä työllä toivotaan olevan vaikutusta myös päihdepuolen kuntoutukseen ja ehkäisevään työhön. Tärkeässä roolissa on kuntien ehkäisevä päihdetyö, joka linkittyy tärkeänä osana myös lasten ja nuorten hyvinvointiin. Peruspalvelukuntayhtymä Selänne ja alueen kunnat ovat alustavan suunnitelman mukaan lähdössä aluehallintoviraston, PPSHP:n ja Ehyt ry:n vetämään hankkeeseen, jossa keskitytään yhteisen toimintamallin juurruttamiseen alkoholi-, tupakka- ja rahapelihaittojen ehkäisyä varten.*

5. Tehtävä selvitys koronan vaikutuksista kuntayhtymän ja kuntien talouteen.

*Koronapandemian aiheuttamat kulut lasketaan ja esitetään osavuosisikatsauksessa 1-8/2020. Suorat pandemiasta aiheutuneet kulut ja hankinnat on kirjattu siihen tarkoitukseen perustetuille tilikohdille ja kustannuspaikoille. Infektiopolin- ja -osaston perustaminen Pyhäjärvelle ja Reisjärven arviointiosaston muuttaminen vuodeosastoksi aiheuttaa jäsenkuntien välisen kulujen tasaamista. Lisäksi pitää arvioida saamatta jääneiden tulojen suuruus. Tästä tehdään selvitys osavuosisikatsaukseen 1-8/2020.*